
 

ZARZĄDZENIE  NR 11/2025 

Starosty Pleszewskiego 

z dnia 11 kwietnia 2025 roku 

 

w sprawie: wykonania zabiegów zwalczających i ochronnych w lasach niestanowiących 

własności Skarbu Państwa, na terenie powiatu pleszewskiego, w obrębie ewidencyjnym             

Orlina Duża, gmina Gizałki. 

 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (tekst jedn. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 530 ze zm.) oraz w związku z wnioskiem Nadleśniczego Nadleśnictwa Grodziec 

z dnia 09.04.2025 r. zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zarządzam wykonanie na koszt Nadleśnictwa Grodziec zabiegów zwalczających  i ochronnych 

w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa, na terenie gminy Gizałki,                                

w obrębie ewidencyjnym Orlina Duża, powiat pleszewski, zagrożonych żerem barczatki 

sosnówki. 

§ 2 

 

Zabieg zostanie przeprowadzony preparatem Confirm, przy użyciu  techniki lotniczej,                          

w terminie od 23 kwietnia 2025r. do 31 maja 2025r. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Nadleśniczemu Nadleśnictwa Grodziec.   

 

§ 4 

 

Treść zarządzenia podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Pleszewie, Nadleśnictwa Grodziec, Urzędu 

Gminy Gizałki oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie, 

Urzędu Gminy Gizałki, Nadleśnictwa Grodziec. 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

   

 

 

 

 Starosta Pleszewski 

-//- 

Maciej Wasielewski 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

W dniu 09.04.2025r.do Starosty Pleszewskiego wpłynął wniosek Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Grodziec o zarządzenie wykonania zabiegów zwalczających i ochronnych                    

w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa, na terenie gminy Gizałki (obręb Orlina 

Duża), powiat pleszewski. 

Z przedłożonego wniosku wynika, że na podstawie obserwacji terenowych, prowadzonych              

w latach 2024 i 2025, stwierdzono zagrożenie żerem barczatki sosnówki lasów w zarządzie 

Nadleśnictwa Grodziec oraz lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa. 

Zgodnie z  art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (tekst jedn. Dz. U.               

z 2024 r., poz. 530 ze zm.) starosta, z urzędu lub na wniosek nadleśniczego, zarządza wykonanie 

zabiegów zwalczających i ochronnych w lasach zagrożonych, niestanowiących własności 

Skarbu Państwa, na koszt właściwych nadleśnictw. 

Mając powyższe na uwadze Starosta Pleszewski wydał zarządzenie w sprawie wykonania 

zabiegów zwalczających i ochronnych, którymi zostaną objęte lasy niestanowiące własności 

Skarbu Państwa, zlokalizowane na terenie gminy Gizałki, w obrębie ewidencyjnym Orlina 

Duża, na powierzchni 8,40 ha. 

Zabiegi zostaną przeprowadzone preparatem Confirm, przy użyciu techniki lotniczej,                          

w terminie od 23 kwietnia 2025r. do 31 maja 2025r., na koszt Lasów Państwowych 

Nadleśnictwa Grodziec. 

W celu przekazania informacji o terminie wykonania zabiegów zwalczających i ochronnych, 

treść niniejszego zarządzenia podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie                          

w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Pleszewie, Nadleśnictwa 

Grodziec, Urzędu Gminy Gizałki oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Pleszewie, Urzędu Gminy Gizałki, Nadleśnictwa Grodziec. 

 


